
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 7 ГОРОДА 

КРОПОТКИН МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  КАВКАЗСКИЙ 

РАЙОН 

              

 
          П Р И К А З             

 

31.08.2021         №24/1-Д 

        г. Кропоткин 

 

Об утверждении программы производственного контроля ХАССП  

 

             В соответствии с СП 3.1./2.4.3598-20 «Санитарно - 

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации 

работы образовательных организаций и других объектов социальной 

инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19)», на основании  СанПиН 

2.3./2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации 

общественного питания населения».  Главного государственного санитарного 

врача Российской Федерации от 28.09.2020г. №28 «Об утверждении 

санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления 

детей и молодежи», Федерального Закона от 30.03.1999 г. №52 «О санитарно-

эпидемиологическом благополучии населения» с действующими 

изменениями, ТР ТС 021/2011 «О безопасности пищевой продукции», и 

санитарных правил СП 1.1.1058-01 «Организация и проведение 

производственного контроля за соблюдением санитарных правили 

выполнением санитарно-противоэпидемических (профилактических) 

мероприятий»,  П Р И К А З Ы В А Ю :  

1. Утвердить программу производственного контроля, основанного 

на принципах ХАССП, за соблюдением санитарно-эпидемиологических 

требований и проведением санитарно-противоэпидемиологических 

(профилактических) мероприятий при организации питания детей в 

муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении 

детский сад комбинированного вида № 7 города Кропоткин муниципального 

образования Кавказский район. 

2. Ввести программу в действие с 01.09.2021г. и организовать 

работу в МБДОУ д/с-к/в № 7 в соответствии с утвержденной программой.  

 

И.о.заведующего  МБДОУ д/с-к/в № 7                   Е.В. Рудинская 

 
 


		2021-09-01T16:41:22+0300
	Кропоткин
	Маркевич Ирина Владимировна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




